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VD HAR ORDET

Koncernen Boo Energi består av moderföretaget Boo 

Energi ekonomisk förening som ansvarar för elnätet 

inom vårt koncessionsområde, helägda dotterbolaget 

Boo Energi Försäljnings AB som handhar elförsälj-

ningen samt helägda dotterbolaget Boo Energi Värme 

AB som har sålt fj ärrvärmenätet och fastigheten där 

verksamheten verkade.

RESULTAT

Koncernens intäkter uppgick till 144 739 (135 470) tkr, 

en ökning med 9 269 tkr jämfört med år 2006. 

ÅTERBÄRING TILL MEDLEMMARNA

Boo Energi ekonomisk förenings styrelse har beslutat 

föreslå föreningsstämman en återbäring till medlem-

marna på totalt 900 tkr baserat på aktiva medlemmars 

inköpsvärde år 2007.

NÄTVERKSAMHETEN

2006 års nättariff er är godkända av Energimarknads-

inspektionen. Det gör att vi tror på en justering i 

enlighet med våra antagande om avskrivande av tillsyn 

gällande år 2004 och år 2005.

Vi har markförlagt kabel i områden där kommunen har 

lagt vatten- och avloppsledningar. 

Nedan följer exempel på områden som är och har varit 

aktuella under 2007.

Seniorforum har anslutits till vårt elnät. Likaså har vi 

anslutit Lidl och fl erbostadshuset på Värmdövägen mitt 

emot Boo Energis kontor samt Johannes Petri skolan vid 

Tollare.

Lännersta 1A och 1B

Markförläggning av kablar har färdigställts och avslutats 

2007.

Lilla Björknäs etapp 1 avslutades och etapp 2 påbörjades 

under 2007.

Området kring Grävlingsberg har påbörjats med att 

markförlägga kabel tillsammans med Nacka kommuns 

VA - projekt.

Vi har markförlagt kablar i samband med att Värmdö 

kommuns VA-ledning grävts ner genom vårt område 

och vi kommer att fortsätta med det under 2008 efter-

hand som ledningen grävs ned.

I området kring Waldorfsskolan Velamsund har Boo 

Energi installerat ett nytt lågspänningsnät för den be-

byggelse som kommer att byggas där.

Revisioner av nätstationer har utförts och ett antal 

transformatorer har uppgraderats. Vi har även röjt runt 

våra nätstationer samt uppdaterat skyltningen så att vi 

följer gällande regler. Många av skyltarna har förstörts i 

samband med att stationerna har målats med klotter.                  

Rötskadebesiktning av trästolpar genomfördes under 

sommarhalvåret. Kvistning utmed ledningar har pågått 

under vinterhalvåret.

FASTIGHETEN

Kontorets uppvärmning och varmvattenssystem har 

under året konverterats till bergvärme och solvärme. 

Bergvärmehålen kommer även att fungera som kyla i 

kontorets ventilationssystem under sommaren vilket gör 

att vi återladdar hålen med värme som vi kan använda 

till kommande vinter.

PERSONAL

Under året har två nya montörer anställts som efterträ-

der två montörer som gått i pension. Ny ekonomichef 

började på Boo Energi i oktober 2007. 

Vi satsar på utbildning av personalen för att upprätthålla 

hög kompetens och för att kunna använda ny utrustning 

och nya system på bästa sätt. 

UTSIKTER FÖR ÅR 2008 OCH FRAMÖVER

Vi fortsätter att investera i vårt elnät. Arbetet fortgår 

med att öka säkerheten av elleveransen till vårt område.

Vi arbetar med att eff ektivisera verksamheten och däri-

genom främja medlemmars och kunders intresse genom 

låga nättariff er. 

Revisioner av nätstationer samt underhållsarbeten 

kommer att fortgå enligt plan. Arbetet med att få bort 

oisolerade luftledningar följer till stor del de projekt som 

Nacka kommun har med att dra fram vatten och avlopp 

i olika områden i Saltsjö-Boo.

Tack till personalen för deras insatser under året vilket 

resulterat i ett bra år.

Kjell Sjöberg 

VD Boo Energi ekonomisk förening
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BOO ENERGI FÖRSÄLJNINGS AB

RESULTAT

Resultatet före bokslutsdispositioner och skatt uppgick 

till 2 334 (2 450) tkr. Intäkterna ökade med 5 846 tkr 

till 93 242 (87 396) tkr.

KUNDER

Trots den milda vintern har försäljningen av antalet 

kilowatt timmar ökat något under 2007. Trenden, att 

fl er kunder tecknar rörligt elavtal, fortsätter. Man börjar 

resonera i samma banor som rörlig ränta, att på längre 

sikt brukar det löna sig med rörligt pris, under förut-

sättning att man tidvis har möjlighet att betala ett högre 

elpris. Av de kunder som väljer att binda sina avtal väljer 

fl er än tidigare ett treårs avtal eller en ännu längre period 

för att få en så kallad omteckningsrätt, det vill säga att 

man har möjlighet att förnya elavtalet en gång under 

avtalsperioden. 

Fler kunder kontaktar vår kundservice för att resonera 

om vilket elavtal som är lämpligast, samt hur de kan ef-

fektivisera sin elförbrukning. Samtal angående fakturor-

na har däremot reducerats efter att alla elmätare numera 

är fj ärravlästa och kunderna därmed debiteras för faktisk 

förbrukning. Vårt fj ärravläsningssystem gör det möj-

ligt att följa sin elförbrukning och kunden blir därför 

mer medveten om densamma. Vi säljer även produkter 

såsom luft/luft värmepumpar m m för att kunden yt-

terligare ska kunna reducera sin elförbrukning. Därmed 

kan våra kunder både reducera sina elkostnader och 

minska sin klimatpåverkan.

ELPRISERNA

Många inom branschen har varnat för höga elpriser 

under året och rekommenderat kunderna att binda sina 

avtal. Med facit i handen ser vi att ett rörligt elpris har 

varit mer lönsamt under 2007 och början av 2008. En 

av orsakerna var att utsläppsrätterna som har stor på-

verkan på elpriset nästan blev värdelösa i slutet av 2007, 

tillgången blev större än efterfrågan. Under hösten och 

vintern har nederbörden varit stor och temperaturen 

har varit betydligt högre än normalt, vilket medfört att 

elpriset blivit lägre än beräknat, trots att oljepriset och 

kolpriset legat på en historiskt sett hög nivå. På längre 

sikt är elpriset beroende av hur mycket kapacitet som 

kommer att byggas ut inom elproduktionen samt elför-

bindelserna med övriga länder. Några skattelättnader på 

el ska man nog inte förvänta sig, snarare tvärtom.

MARKNADEN

Fler utländska bolag har, som en följd av den integrerade 

marknaden i EU, börjat etablera sig i Sverige. Import 

och export av el utnyttjas mer av de producerande bola-

gen beroende på tillgång och efterfrågan. Konkurrensen 

mellan elförsäljningsbolagen har varit och är fortfarande 

hård, tidvis säljs det el till kunder med negativa margi-

naler. Vi går mot en marknad som liknar bensinbolagen 

där bensinmackarna måste tjäna pengar på annat än 

bensin. Därför måste vi utvecklas inom energiområdet 

så att kunden erbjuds en helhetslösning, att optimera 

sin energiförbrukning. Det gäller även att komma nära 

kunden för att få fram budskapet.

Det är en av anledningarna till att vi främst arbetar 

lokalt i Nacka och Värmdö. Där marknadsför vi oss 

via lokala organisationer och företag. En viktig faktor 

idag är miljön, där klimatförändringar och kravet på 

minskade koldioxidutsläpp är en stor utmaning för 

oss alla. EU har uppställt följande mål till 2020 för att 

rädda miljön, koldioxidsutsläppen ska minska med 

20 %, andelen förnybara energikällor ska öka med 

20 %, energieff ektiviseringen ska öka med 20 %. 

Vår roll i miljöfrågan är att hjälpa våra kunder att 

minska sin elförbrukning, samt att erbjuda kunderna 

att teckna bra miljöval el som är godkänt av Natur-

skyddsföreningen, där Boo Energi Försäljnings AB är 

licenstagare.

UTSIKTER FÖR ÅR 2008

Vår målsättning är att komma närmare våra kunder i 

hela energisektorn. Vi kommer därför att utöka antalet 

samarbetspartner. De nya områdena är energideklara-

tioner och att sälja fl er energibesparande produkter 

såsom luft/vatten-pumpar mm. Vi ska även fortsätta 

att bli mer synliga, speciellt inom Nacka och Värmdö, 

genom att kontakta företag och konsumenter direkt och 

indirekt via olika organisationer.  

Under 2008 kommer vi att arbeta intensivt med vår 

verksamhetsplan. Vår mål är att fortsätta växa inom hela 

energiområdet samt att personalen ska trivas och utveck-

las tillsammans med våra kunder. 

Det är glädjande att se att vi kan redovisa ett ytterligare 

bra år där jag får tacka våra kunder samt personalen för 

den fi na arbetsinsatsen.

Hans Parke

VD Boo Energi Försäljnings AB
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BOO ENERGI VÄRME AB

AVYTTRINGEN AV 

FJÄRRVÄRMEVERKSAMHETEN

Som tidigare redovisats har styrelsen beslutat att av-

veckla fj ärrvärmeverksamheten, som under en rad av år 

varit förlusttyngd och haft stora driftsproblem. 

AB Fortum Värme samägt med Stockholm stad, som 

bygger ut fj ärrvärmenätet i Nacka och inom Saltsjö Boo 

har övertagit fj ärrvärmenätet med befi ntliga kunder. 

Fortum Värme har anslutit nätet i Kummelberget med 

det befi ntliga nätet i Orminge. Avyttringen av fj ärrvär-

menätet medförde en realisationsvinst på 1 374 tkr för 

Boo Energi Värme AB, vilket redovisades i årsredovis-

ningen för 2006. 

I mars 2007 övertog Vetlanda Energi & Teknik AB den 

befi ntliga pannanläggningen med tillhörande fl islada 

och övriga anläggningar såsom skorsten med mera. 

Vetlanda Energi har nu monterat ned anläggningen. 

Realisationsvinsten för försäljningen av anläggningen 

uppgick till 1 276 tkr. 

Fastigheten Skarpnäs 8:5 i Kummelberget – där fj ärr-

värmeverksamheten bedrevs såldes i början av 2007 och 

tillträde skedde den 3 september 2007. Köpeskillingen 

för fastigheten uppgick till 1 750 tkr. Realisationsvinsten 

för fastighetsförsäljningen uppgår till 706 tkr för Boo 

Energi Värme AB.

Därmed är avvecklingen i princip genomförd.

Teddy Wallén

Styrelsens ordförande
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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Styrelsen och verkställande direktören för Boo Energi 

ekonomisk förening (org.nr. 714000-0204) får härmed 

avge årsredovisning för räkenskapsåret 2007.

Koncern

Koncernen Boo Energi består av följande företag:

• Moderföretaget Boo Energi ekonomisk förening,

 org.nr. 714000-0204

• Helägda dotterbolaget Boo Energi Försäljnings AB,

 org.nr. 556492-3901

• Helägda dotterbolaget Boo Energi Värme AB,

 org.nr. 556476-6243

Boo Energi ekonomisk förening 

Boo Energi ekonomisk förening ansvarar bland annat 

för drift, underhåll samt utbyggnad av befi ntligt elnät 

inom koncessionsområdet.  Antalet leveransadresser 

uppgick den 31 december 2007 till 12 379 (12 252) st.

Boo Energi Försäljnings AB

Boo Energi Försäljnings AB säljer el över hela landet, 

med koncentration till Saltsjö-Boo med omnejd. Våra 

kunder är villaägare, lägenhetskunder samt mindre /

medelstora företag. Totalt säljs el till drygt 11 000

adresser.

Boo Energi Värme AB

Boo Energi Värme AB levererar fj ärrvärme till en kund i 

industriområdet Kummelberget. Levererad volym 2007 

var 1,1 (2,3) GWh. Verksamheten är avvecklad men en 

kund kvarstår då Fortum fortfarande inte har övertagit 

densamma.

Resultat

Koncernens intäkter uppgick till 144 739 (135 470) tkr, 

en ökning med 9 269 tkr jämfört med år 2006. 

Som tidigare informerats har Energimyndigheten för 

åren 2000 och 2001 förelagt Boo Energi ek.för. att 

sänka nätavgifterna, så att den totala intäktsnivån inte 

överskrider 1998 års nivå. Besluten överklagades med 

motiveringen att gjorda höjningar varit skäliga. Reserve-

ringar uppgår totalt till 5 090 tkr. I mars 2008 informe-

rades att Regeringsrätten inte meddelar prövningstill-

stånd för överklagandet av tillsynsärendet från år 2000. 

Det innebär att Boo Energi ska återbetala 2 360 tkr till 

sina nätkunder för år 2000.

Energimyndigheten har inte, trots upprepade påstöt-

ningar, lämnat några besked om hur tillsynsärendena för 

åren 2004 och 2005 handläggs.

Investeringar

Koncernens investeringar uppgick totalt till 15 935

(6 381) tkr.

Viktiga händelser under år 2007

• Fastigheten Skarpnäs 11:1 är såld.

Viktiga händelser under år 2008

• Efter tre år med oförändrade priser höjdes den fasta

 avgiften med 3 % den 1 februari 2008.

Riskhantering

Företaget har de väsentliga försäkringsbara riskerna 

försäkrade såsom egendom och ansvar.

Medlemskap och insatskapital

Antalet medlemmar den 31 december 2007 var 3 155

(3 276) och antalet insatser var 15 429 (17 428). In-

satskapitalet utgjorde den 31 december 2007 totalt

1 311 465 (1 481 380) kr. 

Medlemsinsatsen lyder på 85 kronor per insats. Där-

utöver skall en inträdesavgift på 2 715 kronor per insats 

erläggas.

Efter en utredning skrevs insatskapitalet under året ned 

med 169 490 kr motsvarande 1 994 insatser.   

Personal

Medelantalet anställda i koncernen har under året upp-

gått till 21,9 (23,9). Antalet anställda per 31 december 

var 23 (26), varav kvinnor 8 (8).

Utsikter för framtiden

Arbetet med att identifi era och reducera de administra-

tiva kostnaderna för att de skall bli så låga och optimala 

som möjligt har gått vidare inom arbetet med verksam-

hetsutvecklingen. En verksamhetsplan för 2008 är också 

framtagen i samarbete med all personal.
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STYRELSEN

Styrelsen, som under året har hållit fem protokollförda sam-

manträden, har haft följande sammansättning:

Ordinarie:

ORDFÖRANDE

Teddy Wallén, advokat

VICE ORDFÖRANDE

Göran Pettersson, ekonom

LEDAMÖTER

Ulrika Berglund, managementkonsult

Åke Cederqvist, civilingenjör 

Eva Helén, civilekonom

Monica Ulfhielm, pol. mag.

REPR. FÖR ANSTÄLLDA

Peter Almqvist

Suppleanter:

LEDAMÖTER

Ulf Draggart, ingenjör elkraftteknik

Börje Wessman, företagare

VALBEREDNING

Valberedningen har bestått av:

Magnus Plathin-Sturaeus, sammankallande, och 

Anders Huzelius och Björn Sandström.

LEDNING

VD

Kjell Sjöberg, elingenjör

REVISORER

ORDINARIE

Lars Wallén, auktoriserad revisor

(Öhrlings PricewaterhouseCoopers)

Bo Söderholm, revisor

SUPPLEANTER

Göran Dahlgren, revisor

(Öhrlings PricewaterhouseCoopers)

Hans Wernström, civilekonom
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Nyckeltal (koncernen)   2007 2006 2005 2004 2003

Avkastning eget kapital % 10,7 7,4 6,7 13,7 9,2

Avkastning totalt kapital % 5,5 4,0 3,5 6,6 4,7

Genomsnittlig skuldränta % 0,1 0,4 0,6 0,3 0,1

Bruttovinstmarginal % 11,1 9,7 13,2 15,9 10,1

Res. efter fi nansnetto/omsättning % 6,0 4,2 4,0 8,2 5,7

Kassalikviditet % 120 111 126 107 113

Soliditet % 51,9 50,5 52,7 43,5 50,0

Självfi nansieringsgrad % 101 166 -281 123 106

Tillgångars omsättningshastighet ggr 0,9 0,9 0,9 0,7 0,8

Omsättningsförändring % 6,8 10,9 4,3 12,7 11,9

Omsättning per anställd tkr 6 609 5 668 5 154 5 204 4 743

      
Avkastning på eget kapital = Resultat efter fi nansiella intäkter och kostnader i relation till   
  genomsnittligt eget kapital.                      

Avkastning totalt kapital = Rörelseresultat efter avskrivningar + ränteintäkter i relation till totalt
  genomsnittligt kapital.                   

Genomsnittlig skuldränta = Räntekostnad i relation till genomsnittliga skulder + uppskjuten skatteskuld.

Bruttovinstmarginal = Rörelseresultat före avskrivningar i förhållande till omsättning.

Kassalikviditet = Omsättningstillgångar exklusive varulager och pågående arbeten
  i relation till kortfristiga skulder.

Soliditet = Eget kapital i relation till summa tillgångar.

Självfi nansieringsgrad = Internt tillförda medel i relation till investeringar.

Tillgångars omsättningshastighet = Omsättning i relation till summa tillgångar.

Statistik (koncernen)   2007 2006 2005 2004 2003

Rörelseomsättning Mkr 144,7 135,5 122,2 117,1 103,9

Resultat före avskrivning       

men efter fi nansiella poster Mkr 17,0 13,4 16,2 19,2 11,6

Investeringar inkl aktier och andelar Mkr 15,9 6,4 5,7 31,1 10,6

Abonnerad prima eleff ekt MW 55,0 54,5 54,0 53,0 51,0

Antal årsanställda  21,9 23,9 23,7 22,5 21,9
      

MODERFÖRETAGET    

nätstationer  171 170 169 167 166

leveransadresser  12 379 12 252 12 181 12 079 11 971

Elvärmda enbostadshus  5 375 5 252 5 187 5 072 4 962

      

Energi: 1 GWh = 1 000 MWh = 1 000 000 kWh         Effekt: 1 MW = 1 000 kW = 1 000 000 W  

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE
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BOO ENERGI EKONOMISK FÖRENING

Förslag till vinstdisposition 

 

Till föreningens förfogande står 

moderföretagets årsresultat 884 tkr

balanserade vinstmedel 20 118 tkr

Summa  21 002 tkr

 

Styrelsen och verkställande direktören föreslår 

 

återbäring till medlemmarna motsvarande 2,83 % av medlemmarnas 

inköpsvärde under år 20071 900 tkr

att resterande belopp balanseras i ny räkning  20 102 tkr

Summa  21 002 tkr

 

1 se not 18

Koncernen

Enligt koncernbalansräkningen uppgår koncernens fria egna kapital till 34 176 tkr.
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RESULTATRÄKNING (BELOPP I TKR)

 K O N C E R N E N  M O D E R F Ö R E T A G E T

  Not 2007 2006 2007 2006

RÖRELSENS INTÄKTER      

El- och nätintäkter  1 125 469 119 829 40 342 38 965

Värmeintäkter  1 1 906 2 033 - -

Övriga rörelseintäkter    17 363 13 607 15 697 12 705

Summa rörelsens intäkter   144 739 135 470 56 039 51 670

      

      

RÖRELSENS KOSTNADER      

Inköp elkraft   -96 839 -90 839 -17 051 -15 675

Värmeinköp   -1 893 -1 821 - -

Övriga externa kostnader  2 -15 399 -15 130 -14 640 -14 712

Personalkostnader  3 -14 586 -14 508 -11 379 -11 309

Avskrivningar/nedskrivning anl. tillg.  4 -8 283 -7 731  -8 283 -7 682

Summa rörelsens kostnader   -137 000 -130 028 -51 353 -49 379

Rörelseresultat   7 738 5 442 4 686 2 292

      

RESULTAT FRÅN FINANSIELLA POSTER     

Ränteintäkter och andra resultatposter   1 009 577 496 362

Räntekostnader och andra resultatposter   -72 -320 -567 -543

Summa fi nansiella intäkter och kostnader   937 257 -71 -181

Resultat efter fi nansiella poster   8 675 5 698 4 615 2 110

      

BOKSLUTSDISPOSITIONER      

Avskrivningar utöver plan   - - -2 888 -2 239

Förändring periodiseringsfond  5 - - -858 691

Summa bokslutsdispositioner   - - -3 746 -1 549

Resultat före skatt   8 675   5 698 869 562

Skatt på årets resultat  6 -2 195 -1 425 15 40

Årets resultat   6 480 4 274 884 601
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KASSAFLÖDESANALYS (BELOPP I TKR)

 K O N C E R N E N  M O D E R F Ö R E T A G E T

  Not 2007 2006 2007 2006

DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN      

Resultat efter fi nansiella poster   8 675 5 698 4 615 2 110

Avskrivningar/nedskrivningar  4  8 284 7 731 8 284 7 682

Realiserad vinst (-)/förlust (+) på anläggningstillgångar  -2 410 -1 405 -428 -31

Betald skatt   7  -1 029 -1 938 67 -1 098

Kassafl öde från den löpande verksamheten   13 520 10 086 12 537 8 664

före förändring av rörelsekapitalet      

      

KASSAFLÖDE FRÅN FÖRÄNDRINGAR  I RÖRELSEKAPITALET:      

Lager, ökning (-)/minskning (+)  11  -438 -493 -440 -281

Pågående arbeten, ökning(-)/minskning (+) 12  1 190 -1 446 1 190 -1 446

Kortfristiga rörelsefordringar, ökning (-)/minskning (+)  -3 358 -5 562 -2 225 -2 806

Kortfristiga rörelseskulder, ökning (+)/minskning (-)   2 806 14 662  -2 421 8 896

Kassafl öde från den löpande verksamheten   13 721 17 248 8 641 13 027

      

INVESTERINGSVERKSAMHETEN      

Investeringar i materiella anläggningstillgångar  -13 548 -10 392 -13 548 -10 392

Försäljning av materiella anläggningstillgångar  7 804 1 538 4 755 31

Investeringar i fi nansiella anläggningstillgångar  - - - -

Försäljning av fi nansiella anläggningstillgångar   - - - -

Kassafl öde från investeringsverksamheten   -5 744 -8 854 -8 793 -10 362

      

FINANSIERINGSVERKSAMHETEN      

Lämnad återbäring  13,18  -709 -695 -709 -695

Omföring av reserv för utdelning/återbäring 13,18  333 - 333 -

Förändring insatskapitalet, ökning (+)/minskning (-) 13,14  0 -1 0 -1

Koncernbidrag till/från dotterbolag  14  - - 2 900 142

Långfristiga skulder, ökning (+)/minskning (-) 15  -2 561 -4 483 -2 561 -983

Kassafl öde från fi nansieringsverksamheten   -2 936 -5 178 -37 -1 537

Årets kassafl öde   5 041 3 215 -189 1 129

      

Likvida medel vid årets början   27 746 24 531 10 928 9 799

Likvida medel vid årets slut    32 787 27 746 10 739 10 928

Förändring   5 041 3 215 -189 1 129
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BALANSRÄKNING (BELOPP I TKR)

 K O N C E R N E N  M O D E R F Ö R E T A G E T

 31 DEC 31 DEC

 Not 2007 2006 2007 2006

TILLGÅNGAR      

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR      

MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR     

Byggnader och mark 4 3 399 8 764 3 399 7 941

Markanläggningar 4 53 274 53 53

Eldistributionsanläggningar 4 67 334 57 625 67 334 57 625

Mätare och rundstyrning 4 12 924 14 831 12 924 14 831

Maskiner och inventarier 4 1 449 1 409 1 449 1 385

Pågående nyanläggning 9 3 940 6 327  3 940 6 327

Summa materiella anläggningstillgångar  89 099 89 230 89 099 88 162

     

FINANSIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR     

Aktier i dotterbolag 10 - - 1 365 1 365

Summa anläggningstillgångar  89 099 89 230 90 464 89 527

      

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR     

LAGER 11 1 052 614 842 403

PÅGÅENDE KUNDARBETEN      

Pågående kundarbeten  12 670 1 860 670 1 860

      

KORTFRISTIGA FORDRINGAR      

Kundfordringar  12 055 13 743 3 708 5 589

Skattefordran 8 72 184 - 3 707

Övriga fordringar  943 2 207 701 554

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 17 26 061 19 752  10 702 6 743

Summa kortfristiga fordringar  39 131 35 885 15 112 16 594

      

KASSA OCH BANK  32 787 27 746 10 739 10 928

Summa omsättningstillgångar   73 640 66 105 27 363 29 784

Summa tillgångar  162 739 155 335 117 827 119 311
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 K O N C E R N E N  M O D E R F Ö R E T A G E T

 31 DEC 31 DEC

 Not 2007 2006 2007 2006

EGET KAPITAL OCH SKULDER      

EGET KAPITAL      

BUNDET EGET KAPITAL      

Insatskapital 13 1 311 1 481 1 311 1 481

Bundna reserver  46 670 43 955 - -

Reservfond   2 323 1 829  2 121 1 627

Summa bundet eget kapital  50 304 47 265 3 433 3 108

      

FRITT EGET KAPITAL      

Balanserade vinstmedel  27 697 26 839 20 118 21 037

Årets vinst   6 480 4 274 884 601

Summa fritt eget kapital  34 176 31 113 21 002 21 639

Summa eget kapital 14 84 481 78 377 24 435 24 746

      

OBESKATTADE RESERVER      

Ackumulerade avskrivningar utöver plan  - - 58 724 55 836

Periodiseringsfond 5 - -  2 169 1 311

Summa obeskattade reserver  - - 60 893 57 147

      

LÅNGFRISTIGT LÅN      

Inteckningslån 15 - 2 561 - 2 561

Långfristigt lån dotterbolag    - -  10 000 10 000

Summa långfristiga skulder  - 2 561 10 000 12 561

      

AVSÄTTNINGAR      

Uppskjuten skatteskuld  18 149 17 094 - -

      

KORTFRISTIGA SKULDER      

Inteckningslån, kortfristig del  - 995 - 995

Leverantörsskulder  18 281 26 440 6 437 8 028

Skuld dotterbolag  - - 1 301 3 776

Skatteskuld  - - 64 -

Övriga skulder  3 268 3 414 295 683

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 16 38 561 26 454  14 402 11 374

Summa kortfristiga skulder  60 109 57 303 22 500 24 857

Summa eget kapital och skulder  162 739 155 335 117 827 119 311

      

STÄLLDA SÄKERHETER      

Företagsinteckningar   22 500 22 500  19 500 19 500

Summa ställda säkerheter  22 500 22 500 19 500 19 500

  

ANSVARSFÖRBINDELSER  Inga Inga Inga Inga
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REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGPRINCIPER OCH NOTER (Belopp i tkr)

Redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats enligt Årsredovisnings-

lagen och Bokföringsnämndens allmänna råd. 

Boo Energi ekonomisk förening har valt den kostnads-

slagsindelade resultaträkningen. Intäkter har tagits upp 

till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att 

erhållas. 

Fordringar upptas till det lägsta av nominellt värde och 

det belopp varmed de beräknas infl yta. Skulder upptas 

till det belopp som beräknas skall betalas. 

Koncernredovisning

Koncernredovisningen har upprättats enligt förvärvs-

metoden och i enlighet med Redovisningsrådets rekom-

mendation nr 1. 

Koncernredovisningen omfattar moderföretaget 

Boo Energi ekonomisk förening och dotterbolagen 

Boo Energi Försäljnings AB (org.nr. 556492-3901) och 

Boo Energi Värme AB (org.nr. 556476-6243).

Uppskjuten skatt

I koncernens balansräkning uppdelades de obeskattade 

reserverna i uppskjuten skatteskuld (28%), vilken re-

dovisas under avsättningar och bundna reserver (72%), 

vilka ingår i bundet eget kapital.

Kassafl ödesanalys

Redovisningsrådets rekommendation RR7, Redovisning 

av kassafl öden, tillämpas.

 

Not 1    
NETTOOMSÄTTNING       
 KONCERNEN MODERFÖRETAGET

  2007 2006 2007 2006

Nätintäkter 40 333 38 951 40 342 38 965
Elintäkter 85 136 80 878 - -
Värmeintäkter 1 906 2 033 - -

NETTOOMSÄTTNING 127 375 121 864 40 342 38 965
    
Beredskapsavgiften redovisas under Nätintäkter och elcertifi kats-
avgifter redovisas under Elintäkter.   
    
Nedan redovisas energiskatt, vilken ej ingår i nettoomsättningen. 
Energiskatt betalas enbart av Boo Energi Försäljnings AB.
    
 KONCERNEN MODERFÖRETAGET

  2007 2006 2007 2006

Energiskatt 46 844 46 123 - -
    
    

Not 2    
ARVODEN OCH ANDRA ERSÄTTNINGAR TILL REVISORER    
 KONCERNEN MODERFÖRETAGET

  2007 2006 2007 2006

Öhrlings Pricewaterhouse Coopers    
Revisionsuppdrag 190 151 145 108
Andra uppdrag 13 114 13 74
    
Övriga revisorer:    
Revisionsuppdrag 4 4 4 4
Andra uppdrag - - - -

SUMMA 207 269 162 186
   
    
    
    
   
    
    

Not 3    
ANTAL ANSTÄLLDA OCH PERSONALKOSTNADER 

Medeltalet anställda i koncernen har under året uppgått till 21,9 (23,9)  

 KONCERNEN MODERFÖRETAGET

ANSTÄLLD PERSONAL PER 31 DEC 2007 2006 2007 2006

Män 15 18 13 16
Kvinnor 8 8 5 5

  23 26 18 21
    
 KONCERNEN MODERFÖRETAGET

PER 31 DECEMBER 2007 2006 2007 2006

Ledningsgrupp 1 3 1 2
VD - 2 - 1
Styrelse 4 9 3 7
    
 KONCERNEN MODERFÖRETAGET

 2007 2006 2007 2006

Löner och andra ersättningar 9 937 9 708 7 833 7 576
(varav till VD och styrelse) (1 910) (1 724) (1 070) (891)
Sociala avgifter 3 399 3 450 2 592 2 663
(varav till VD och styrelse) (619) (556) (347) (288)
Pensionskostnader 1 309 1 130 896 788
(varav till VD och styrelse) (548) (456) (236) (194)

SUMMA MEDARBETAR-
KOSTNADER 14 645 14 288 11 321 11 027
    
SÄRSKILDA UPPGIFTER OM VD-FÖRMÅNER, UPPSÄGNING 
OCH AVGÅNGSVEDERLAG    
Uppsägningstid för VD är 3 månader och avgångsvederlag utgår med 
2 x årslönen.
 
SÄRSKILD UPPGIFT OM VALBEREDNINGEN  
Valberedningen arvoderas enligt styrelsebeslut daterat 2004-10-26. 
Ersättningen för år 2007 var sammanlagt 55 tkr (55), varav 40 tkr 
(40) till sammankallande. 
    
SJUKFRÅNVARO    
Sjukfrånvaron anges i procent av den ordinarie arbetstiden.   
  MODERFÖRETAGET

   2007 2006

Total sjukfrånvaro   3,46% 2,80%
   varav andel långtidssjukskriven (>60 dgr)  0% 55,06%    
Kön    
    Män   3,27% 1,19%    
Ålder    
    30 – 49   2,14% 0,89%
        



15

KONCERNEN Byggnader Markanläggning Eldistributions- Mätare och Maskiner och Totalt

  Mark   anläggningar rundstyrning inventarier

Ackumulerat anskaff ningsvärde       

Ingående balans 16 634 574 121 343 27 514 10 473 176 539

Investeringar - - 5 571 821 648 7 041

Avslutade pågående arbete - - 8 894 -  - 8 894

Försäljning/Utrangering -6 721 -260 - - -5 006 -11 987

Utgående balans 9 914 314 135 808 28 335 6 115 180 486

Ackumulerade avskrivningar       

Ingående balans 7 870 300 63 718 12 683 9 065 93 636

Årets avskrivning 215 - 4 756 2 729 584 8 284

Försäljning/Utrangering -1 571 -39 - - -4 983 -6 593

Utgående balans 6 515 261 68 474 15 412 4 665 95 327

Utgående planmässigt restvärde 3 399 53 67 334 12 924 1 449 85 159

       

MODERFÖRETAGET Byggnader Markanläggning Eldistributions- Mätare och Maskiner och Totalt

  Mark   anläggningar rundstyrning inventarier

Ackumulerat anskaff ningsvärde       

Ingående balans 14 241 314 121 343 27 514 5 725 169 136

Investeringar - - 5 571 821 648 7 041

Avslutade pågående arbete - - 8 894 - - 8 894

Försäljning/Utrangering -4 327 - - - -258 -4 585

Utgående balans 9 914 314 135 808 28 335 6 115 180 486

       

Ackumulerade avskrivningar       

Ingående balans 6 299 261 63 718 12 683 4 340 87 301

Årets avskrivning 215 - 4 756 2 729 584 8 284

Försäljning/Utrangering - - - - -258 -258

Utgående balans 6 515 261 68 474 15 412 4 665 95 327

Utgående planmässigt restvärde 3 399 53 67 334 12 924 1 449 85 159

       

      

Fastigheter      

Fastigheter som åsatts taxeringsvärden i Boo Energi ekonomisk förening var vid årets slut följande:

Björknäs 1:860 med 8 439 tkr och Björknäs 1:719 med 331 tkr, sammanlagt 8 770 tkr.  

Not 4    
AVSKRIVNINGAR OCH ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR, KONCERNEN/MODERFÖRETAGET  
    

För anläggningarna har avskrivningar enligt plan belastat rörelseresultatet med följande belopp

och procentsatser per helår på anskaff ningsvärdet.  

Redovisning av datorer sker under maskiner och inventarier.

AVSKRIVNINGAR % PER ÅR ANTAL ÅR

Byggnader 2-5 20-50

Markanläggningar 5 20

Distributionsnät för fj ärrvärme 20 5

Eldistributionsanläggningar 4 25

Mätare och rundstyrning 10 10

Maskiner och inventarier 20 5

Datorer och tillbehör 33 3
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Not 5    
PERIODISERINGSFOND     
     
 KONCERNEN MODERFÖRETAGET

  2007 2006 2007 2006

Återföring periodiseringsfond enligt RR - - -91 -691

Avsättning periodiseringsfond enligt RR - - 949 -

SUMMA - - 858 -691

    

 KONCERNEN MODERFÖRETAGET

  2007 2006 2007 2006

Periodiseringsfond tax -08 enligt BR - - 949 -

Periodiseringsfond tax -05 enligt BR - - 1 148 1 148

Periodiseringsfond tax -04 enligt BR - - 25 25

Periodiseringsfond tax -03 enligt BR - - 47 47

Periodiseringsfond tax -02 enligt BR - - - 91

SUMMA - - 2 169 1 311

    

Återföring skall göras senast 6 år efter avsättning.  

    

    

Not 6    
SKATT PÅ ÅRETS RESULTAT    
 KONCERNEN MODERFÖRETAGET

  2007 2006 2007 2006

Aktuell skatt  1 140 815 797 -

Skatteeff ekt på erhållet koncernbidrag - - -812 -40

Uppskjuten skatt  1 055 610 - -

SUMMA 2 195 1 425 -15 -40

    

    

Not 7    
BETALD SKATT    
 KONCERNEN MODERFÖRETAGET

  2007 2006 2007 2006

Skatt på årets resultat 1 140 815 797 -40

Skatteeff ekt av koncernbidrag - - - 40

Tidigare uppskjuten skatt - - 2 907 -

Årets förändring av skatteskulden 

enligt BR -111 1 122 -3 771 1 098

SUMMA 1 029 1 938 -67 1 098

    

    

Not 8    
SKATTEFORDRAN/SKULD    
 KONCERNEN MODERFÖRETAGET

  2007 2006 2007 2006

Skatt på årets resultat -1 140 -815 -797 40

Inbetald preliminärskatt 1 428 1 555 733 800

Restskatt från tidigare år -216 -557 - -

Skatteeff ekt av koncernbidrag - - - -40

Tidigare uppskjuten skatt - - - 2 907

SUMMA 72 184 -64 3 707

Not 9    
PÅGÅENDE NYANLÄGGNING, KONCERNEN/MODERFÖRETAGET 

Pågående nyanläggning har värderats till nedlagda direkta kostnader med pålägg 

för indirekta kostnader.

   

    

Not 10    
AKTIER I DOTTERBOLAG, MODERFÖRETAGET    
     
 INNEHAV 

 ANTAL (%) BOKFÖRT VÄRDE

  2007 2007 2007 2006

Boo Energi Försäljnings AB 

556492-3901, säte Nacka 1 000 100 100 100

Boo Energi Värme AB, 

556476-6243, säte Nacka 1 000 100 1 265 1 265

SUMMA     1 365 1 365

    

    

Not 11    
LAGER, KONCERNEN/MODERFÖRETAGET   

Varulagret har värderats till anskaff ningsvärde efter avdrag för generell 

inkurans 3 %. 

    

    

Not 12    
PÅGÅENDE KUNDARBETEN

 KONCERNEN MODERFÖRETAGET

  2007 2006 2007 2006

Nedlagda kostnader 670 2 610 670 2 610

Fakturerat - -750 - -750

SUMMA 670 1 860 670 1 860

    

    

Not 13    
INSATSKAPITALET PER 31 DEC   

  MODERFÖRETAGET

    2007 2006

Insatskapital enligt BR   1 311 1 481

Antal insatser   15 429 17 428

    

Antalet insatser har under året minskat med 5.    

Utöver detta har 1 994 andelar, efter en utredning, överförts till reservfonden. 

Insatskapitalet är nu avstämt mot medlemsregistret per 2007-12-31.

Not 15    
INTECKNINGSLÅN          
 KONCERNEN MODERFÖRETAGET

  2007 2006 2007 2006

Total checkräkningskredit 6 000 6 000 3 000 3 000

    - varav outnyttjad 6 000 6 000 3 000 3 000

Inteckningslån (10 år) - 3 556 - 3 556

    - varav kortfristig del                     - 995 - 995
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Not 14    
FÖRÄNDRING EGET KAPITAL      
      
 INSATS BUNDNA RESERV- BALANSERAD ÅRETS

KONCERNEN 2007 KAPITAL RESERVER FOND VINST RESULTAT TOTALT

Belopp vid årets ingång 1 481 43 955 1 828 26 839 4 274 78 377

Förändring insatskapital -170 - 169 - - -1

Överföring av föregående års resultat - - - 4 274 -4 274 0

Förskjutning mellan fritt och bundet - 2 715 - -2 715 - 0

Återbäring till medlemmarna - - - -709 - -709

Omföring av reserv för utdelning/återbäring - - 325 9 - 334

Årets resultat - - - - 6 480 6 480

Belopp vid årets utgång 1 311 46 670 2 322 27 698 6 480 84 481

      

      
 INSATS BUNDNA RESERV- BALANSERAD ÅRETS

MODERFÖETAGET 2007 KAPITAL RESERVER FOND VINST RESULTAT TOTALT

Belopp vid årets ingång 1 481 - 1 627 21 037 601 24 746

Förändring insatskapital -170 - 169 - - -1

Överföring av föregående års resultat - - - 601 -601 0

Återbäring till medlemmarna - - - -709 - -709

Omföring av reserv för utdelning/återbäring - - 325 9 - 334

Omföring av tidigare uppskjuten skatt - - - -2 907 - -2 907

Koncernbidrag från dotterbolag - - - 2 900 - 2 900

Skatteeff ekt av koncernbidrag - - - -812 - -812

Årets resultat - - - - 884 884

Belopp vid årets utgång 1 311 - 2 121 20 118 884 24 435

Not 16    
UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER  
 
 KONCERNEN MODERFÖRETAGET

  2007 2006 2007 2006

Reserver nätintäkter, 2000  2 360 2 360 2 360 2 360

Reserver nätintäkter, 2001 2 730 2 730 2 730 2 730

Upplupna lönekostnader 672 752 561 645

Upplupna sociala kostnader 508 555 407 448

Upplupna pensionskostnader 317 274 217 191

Upplupna kostnader inköp el 22 363 11 637 - -

Upplupna schaktkostnader, 

   Nacka Kommun 7 400 3 400 7 400 3 400

Upplupna kostnader inköp värme, 

   Fortum 1 225 323 - -

Övrigt 986 4 423 726 1 600

SUMMA 38 561 26 454 14 402 11 374

Not 17    
FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER
   
 KONCERNEN MODERFÖRETAGET

  2007 2006 2007 2006

Upplupna elintäkter 15 358 12 654 - -

Upplupna nätintäkter 5 904 5 620 5 904 5 623

Upplupna schaktintäkter, Telia 2 400 - 2 400 -

Övrigt 2 399 1 478 2 398 1 121

SUMMA 26 061 19 752 10 702 6 744

   

Not 18    
ÅTERBÄRING   

Maximal återbäring till medlemmarna baseras på 80 % av statslåneräntan

vid novembers utgång året före bokslutsåret.  

Återbäringen är avdragsgill för företaget samt skattefri för medlemmarna.

Saltsjö-Boo den 8 maj 2008

 Teddy Wallén Ulrika Berglund Åke Cederqvist Eva Helén

 Ordförande

 Göran Pettersson Monica Ulfhielm Peter Almqvist Kjell Sjöberg
   Arbetstagarrepr Verkställande direktör  

 

Vår revisionsberättelse har avgivits den 8 maj 2008

  Lars Wallén Bo Söderholm 
  Auktoriserad revisor Revisor
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Till föreningsstämman i Boo Energi ekonomisk 

Förening Org nr 714000-0204

Vi har granskat årsredovisningen, koncernredovisningen 

och bokföringen samt styrelsens och verkställande di-

rektörens förvaltning i Boo Energi ekonomisk förening 

för år 2007. Det är styrelsen och verkställande direktö-

ren som har ansvaret för räkenskapshandlingarna och 

förvaltningen och för att årsredovisningslagen tillämpas 

vid upprättandet av årsredovisningen och koncernre-

dovisningen. Vårt ansvar är att uttala oss om årsredo-

visningen, koncernredovisningen och förvaltningen på 

grundval av vår revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i 

Sverige. Det innebär att vi planerat och genomfört revi-

sionen för att med hög men inte absolut säkerhet försäk-

ra oss om att årsredovisningen och koncernredovisning-

en inte innehåller väsentliga felaktigheter. En revision 

innefattar att granska ett urval av underlagen för belopp 

och annan information i räkenskapshandlingarna. I en 

revision ingår också att pröva redovisningsprinciperna 

och styrelsens och verkställande direktörens tillämpning 

av dem samt att bedöma de betydelsefulla uppskatt-

ningar som styrelsen och verkställande direktören gjort 

när de upprättat årsredovisningen samt att utvärdera den 

samlade informationen i årsredovisningen och kon-

cernredovisningen. Som underlag för vårt uttalande om 

ansvarsfrihet har vi granskat väsentliga beslut, åtgärder 

och förhållanden i föreningen för att kunna bedöma om 

någon styrelseledamot eller verkställande direktören är 

ersättningsskyldig mot föreningen. Vi har även granskat 

om någon styrelseledamot eller verkställande direktören 

på annat sätt handlat i strid med lagen om ekonomiska 

föreningar, årsredovisningslagen eller föreningens stad-

gar. Vi anser att vår revision ger oss rimlig grund för våra 

uttalanden nedan.

Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprät-

tats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en rätt-

visande bild av föreningens och koncernens resultat och 

ställning i enlighet med god redovisningssed i Sverige. 

Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisning-

ens och koncernredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker att föreningsstämman fastställer resultat-

räkningen och balansräkningen för föreningen och för 

koncernen, disponerar vinsten enligt förslaget i förvalt-

ningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och 

verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

REVISIONSBERÄTTELSE

Stockholm den 8 maj 2008

 Lars Wallén Bo Söderholm

 Auktoriserad revisor Revisor
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Boo Energi ekonomisk förening

Box 103, 132 23 Saltsjö-Boo. Besöksadress: Värmdövägen 657

Tfn: 08-747 51 00. Fax: 08-747 51 05. E-post: post@booenergi.se

Hemsida: www.booenergi.se


